Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

“Гимназия при Главе муниципального района “Сосногорск”

(МАОУ “Гимназия г.Сосногорска”)

ПРИКАЗ

01.09.2023          № 142-од

г. Сосногорск

О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей

на 2023/2024 учебный год

 В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии

приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований на период

организации горячего питания учащихся, в соответствии с «Положением об организации

родительского контроля за организацией горячего питания в МАОУ «Гимназия при Главе

муниципального района «Сосногорск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю качества питания с участием родителей на

2023/2024 учебный год (далее-Комиссия)

2. Председатель Комиссии – директор гимназии Ануфриев Д.Г.

Члены комиссии:

Огнев С.Н., заместитель директора по УВР,

Говоруха А.И.- председатель Родительского Совета,

Иванова О. А.- член Родительского совета;

Полоникова К.А.- член Родительского совета;

         Фролова О.В., заместитель директора по ВР-секретарь

2. Утвердить план работы Комиссии в 2023/ 2024 учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить текст анкеты для детей и родителей (законных представителей)

(Приложение № 2).

4. Итоги контроля Комиссии доводить до сведения родительской общественности в

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. Результаты контроля обсуждать на

заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и классных родительских

собраниях.

5. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в

гимназии не реже одного раза в четверть

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                               Д.Г.Ануфриев

Фролова О.В.

(82149)3-34-54

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023  № 142-од

План работы

комиссии по контролю качества питания с участием родителей

 в 2023/2024 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственный

1
 Контроль соблюдения графика работы

столовой

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

2
Контроль соблюдения графика питания

обучающихся

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

3

Проведение контрольных проверок

соответствия приготовленных блюд

утвержденному меню, качества и норм

выдачи завтраков и обедов

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

4

Организация просветительской работы

среди обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам

здорового питания

В течение

учебного года

Борщик Л.Н.

5

Проверка санитарно-технического

содержания обеденного зала, обеденной

мебели, столовой  посуды

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

6

Социологическое исследование среди

обучающихся и родителей с целью

выяснения вкусовых предпочтений детей,

удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд, вкусовые

предпочтения детей, удовлетворенность

ассортиментом и качеством потребляемых

блюд, удовлетворенности организацией

питания, условия соблюдения правил

личной гигиены обучающихся

Один раз в год

(март-апрель)

Борщик Л.Н.

7

Участие в педсоветах, семинарах,

совещаниях, круглых столах, по вопросам

качества питания

По плану работы

гимназии в

течение учебного

года

Члены

комиссии

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2023 № 142-од

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или

дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в столовой МБОУ СОШ№5?

а) да

б) нет

в) затрудняюсь ответить

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние столовой МБОУ СОШ№5?

а) да

б) нет

в) затрудняюсь ответить

3. Питаетесь ли вы в  столовой МБОУ СОШ№5?

а) да

б) нет

4. Если нет, то по какой причине?

а) не нравится

б) не успеваете

в) питаетесь дома

5. В школьной столовой МБОУ СОШ№5 вы получаете:

          а) горячий завтрак

          б) горячий обед (с первым блюдом)

          в) 2-разовое горячее питание (завтрак + обед)

6. Наедаетесь ли вы в  столовой МБОУ СОШ№5?

          а) да

  б) иногда

в) нет

7. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы поесть в столовой  МБОУ

СОШ№5?

          а) да

б) нет

8. Нравится питание в  столовой МБОУ СОШ№5?

          а) да

б) нет

в) не всегда

9. Если не нравится, то почему?

          а) невкусно готовят

б) однообразное питание

           в) готовят нелюбимую пищу

г) остывшая еда

           д) маленькие порции

           е) иное______________________________________________________________

10. Устраивает меню  столовой МБОУ СОШ№5?

           а) да

  б) нет

в) иногда

11. Считаете ли питание в столовой  МБОУ СОШ№5 здоровым и полноценным?

         а) да

б) нет

12. Ваши предложения по изменению меню:________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

13. Ваши предложения по улучшению питания в столовой МБОУ СОШ№5?

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________